中国农垦经济发展中心文件

垦经办〔2025〕25号

中国农垦经济发展中心关于举办
农垦对外合作交流活动的通知

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委）、农

垦管理部门，新疆生产建设兵团农业农村局，有关农垦集团

公司及企业：

为进一步推动农垦对外交流与合作，加快农垦“走出去”

和“引进来”，了解海南自贸港政策，促进农垦农产品国际

贸易发展，我中心拟于 2025年 12月在海口市举办农垦对外

合作交流活动，现将有关事项通知如下。

一、活动内容

1.解读农业对外合作有关政策、海南自贸港有关政策，

垦区典型经验交流，探讨新时期推进农产品加工与贸易国际

化的路径和措施等。

2.参加 2025年中国国际热作产业大会，观摩第二十八届

中国（海南）国际热带农产品冬季交易会。

附件 1

参加单位名额分配表

序号垦区（集团） 名额 备注

1 北京首农食品集团有限公司 1

2 天津食品集团有限公司 1

3 河北省农垦局 1

4 河北省农垦事业发展中心 1

5 山西省农业农村厅农垦与渔业渔政管理局 1

6 内蒙古自治区农牧厅乡村产业发展和农垦处 1

7 呼伦贝尔农垦集团有限公司 1

8 辽宁省农业农村厅农垦局 1

9 吉林省农业农村厅农垦局 1

10 北大荒农垦集团有限公司 1

11 上海市农业农村委员会产业园区推进处（农垦处） 1

12 光明食品（集团）有限公司 1

13 江苏省农垦集团有限公司 1

14 浙江省国有农场管理总站 1

15 安徽省农垦集团有限公司 1

16 福建省农业农村厅农垦处 1

17 福建省农垦与南亚热带作物经济技术中心 1

18 江西省农业农村厅农垦局 1

19 江西省农业农村产业发展服务中心 1

20 山东省农业农村厅农垦局 1

21 河南省农机农垦发展中心农垦处 1

22 湖北省农业农村厅农垦处 1

23 湖北农业发展集团有限公司 1

24 湖南省农垦管理服务站 1

25 广东省农垦集团公司 1

26 广西壮族自治区农业农村厅农垦处 1

27 广西国控资本运营集团有限责任公司 1

28 海南省农垦投资控股集团有限公司 1

29 重庆市农业投资集团有限公司 1

30 四川省农业农村厅种业发展处 1

31 贵州省农业农村厅园区农垦管理处 1

32 云南省农垦局 1

33 云南农垦集团有限责任公司 1

34 西藏自治区农业技术推广服务中心 1

35 陕西省农业农村厅乡村产业发展处 1

36 陕西省农垦集团有限责任公司 1

37 甘肃省农垦集团有限责任公司 1

38 青海省农业农村厅乡村产业发展处 1

39 宁夏农垦集团有限公司 1

40 新疆维吾尔自治区农垦经济发展中心 1

41 新疆生产建设兵团农业农村局 1